ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о наложении штрафа по делу об

административном правонарушении № 304 А-РЗ/2016

29 апреля 2016 г.                                                                                  г. Краснодар

       Я, руководитель Краснодарского УФАС России, Дегтярева Руфина Викторовна,
рассмотрев в присутствии <…>, материалы дела об административном
правонарушении № 304 А-РЗ/2016, возбужденного в отношении <…>
постановлением и.о. прокурора г. Горячий Ключ <…> о возбуждении дела об
административном правонарушении от 06.04.2016 г. по ч. 4.2 ст. 7.30  Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях (далее - КоАП) по
факту нарушения п. 2) ч. 5, ч. 6 ст. 66 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе).

УСТАНОВИЛ:

Прокуратурой г. Горячий Ключ проведен мониторинг официального сайта Единой
информационной системы в сети «Интернет» в деятельности УЖГХ администрации
МО г. Горячий Ключ, в ходе которого установлено следующее.

18.11.2015 г. уполномоченным органом – Отделом по определению поставщиков
администрации МО г. Горячий Ключ на официальном сайте в сети «Интернет»
размещено извещение о проведении электронного аукциона для закупки №
0318300457616000153: «Работы по реализации мероприятий подпрограммы
«Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения
Краснодарского края» государственной программы Краснодарского края
«Комплексное и устойчивое развитие Краснодарского края в сфере
строительства, архитектуры и дорожного хозяйства в 2015 году», с начальной
(максимальной) ценой контракта 2 859 223,00 рублей, а также размещена
документация указанного электронного аукциона.

Заказчиком указанного электронного аукциона является УЖГХ администрации МО
г. Горячий Ключ.

Ч. 3 ст. 64 Закона о контрактной системе предусмотрено, что документация об
электронном аукционе наряду с предусмотренной частью 1 настоящей статьи
информацией содержит требования к участникам такого аукциона, установленные
в соответствии с частью 1, частями 1.1, 2 и 2.1 (при наличии таких требований)

consultantplus://offline/ref=54B516073CEC2B17BCD7CC29A87C71619F2F585A6C5ABE304D44CE32757611D37D63849BA79AE176ABK4M
consultantplus://offline/ref=54B516073CEC2B17BCD7CC29A87C71619F2F585A6C5ABE304D44CE32757611D37D63849BA79AEA77ABK0M
consultantplus://offline/ref=54B516073CEC2B17BCD7CC29A87C71619F2F585A6C5ABE304D44CE32757611D37D63849BA79BEE75ABK5M
consultantplus://offline/ref=54B516073CEC2B17BCD7CC29A87C71619F2F585A6C5ABE304D44CE32757611D37D63849BA79AEA70ABK1M
consultantplus://offline/ref=54B516073CEC2B17BCD7CC29A87C71619F2F585A6C5ABE304D44CE32757611D37D63849DAAK3M

статьи 31 настоящего Федерального закона.

Так, извещением о проведении указанного электронного аукциона установлено
требование об отсутствии в реестре недобросовестных поставщиков
(подрядчиков, исполнителей) в соответствии с ч. 1.1 ст. 31 Закона о контрактной
системе.

В соответствии с п. 2) ч. 1 ст. 64 Закона о контрактной системе документация об
электронном аукционе наряду с информацией, указанной в извещении о
проведении такого аукциона, должна содержать следующую информацию, а
именно: требования к содержанию, составу заявки на участие в таком аукционе в
соответствии с частями 3 - 6 статьи 66 настоящего Федерального закона и
инструкция по ее заполнению. При этом не допускается установление требований,
влекущих за собой ограничение количества участников такого аукциона или
ограничение доступа к участию в таком аукционе.

        Согласно п. 2) ч. 5 ст. 66 Закона о контрактной системе, вторая часть заявки на
участие в электронном аукционе должна содержать следующие документы и
информацию, а именно: документы, подтверждающие соответствие участника
такого аукциона требованиям, установленным пунктом 1 части 1, частями 2 и 2.1
статьи 31 (при наличии таких требований) настоящего Федерального закона, или
копии этих документов, а также декларация о соответствии участника такого
аукциона требованиям, установленным пунктами 3 - 9 части 1 статьи 31 настоящего
Федерального закона.

Требовать от участника электронного аукциона предоставления иных документов и
информации, за исключением предусмотренных частями 3 и 5 настоящей статьи
документов и информации, не допускается (ч. 6 ст. 66 Закона о контрактной
системе).

В нарушение вышеуказанных требований Закона о контрактной системе,  п. 57
раздела 1 «Информационная карта» документации указанного электронного
аукциона предусматривает предоставление во второй части заявки на участие в
указанном электронном аукционе декларации о соответствии требованию об
отсутствии в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков,
исполнителей) информации об участнике закупки, в том числе информации об
учредителях, о членах коллегиального исполнительного органа, лице,
исполняющем функции единоличного исполнительного органа участника закупки –
юридического лица.

Как установлено прокуратурой г. Горячий Ключ, документация электронного
аукциона № 0318300457616000153: «Работы по реализации мероприятий
подпрограммы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного
значения Краснодарского края» государственной программы Краснодарского
края «Комплексное и устойчивое развитие Краснодарского края в сфере
строительства, архитектуры и дорожного хозяйства в 2015 году» утверждена
17.11.2015 г. <…>

    На основании распоряжения администрации МО г. Горячий Ключ от 02.10.2015 №
522л, <…>назначен <…>с 02.10.2015 г.

Распоряжением администрации МО г. Горячий Ключ от 01.02.2016 № 56л с <…

consultantplus://offline/ref=B74B650CB8BF1B1B96F42B4ACA2C7945FE34252E352599A88F42C7B69CAEA616E7E2A21A604DC347CCJ3M
consultantplus://offline/ref=B74B650CB8BF1B1B96F42B4ACA2C7945FE34252E352599A88F42C7B69CAEA616E7E2A21A604DC345CCJ7M
consultantplus://offline/ref=BA78688A38F5B899B37FCB7429A42B57F09644ED15CFA246AC25C1C0A2274B0B56FD86987B43B420B5O9M
consultantplus://offline/ref=BA78688A38F5B899B37FCB7429A42B57F09644ED15CFA246AC25C1C0A2274B0B56FD86987B43B427B5OBM
consultantplus://offline/ref=BA78688A38F5B899B37FCB7429A42B57F09644ED15CFA246AC25C1C0A2274B0B56FD869EB7OFM
consultantplus://offline/ref=BA78688A38F5B899B37FCB7429A42B57F09644ED15CFA246AC25C1C0A2274B0B56FD86987B43B420B5O7M
consultantplus://offline/ref=BA78688A38F5B899B37FCB7429A42B57F09644ED15CFA246AC25C1C0A2274B0B56FD86987B42B023B5O6M
consultantplus://offline/ref=7DF9EAA589025731D15FDB56620785E4C44FEFD6C96EF6DCF8E513707F0FB1961C21D5C9CB62821Fl8O9M
consultantplus://offline/ref=7DF9EAA589025731D15FDB56620785E4C44FEFD6C96EF6DCF8E513707F0FB1961C21D5C9CB62821El8O8M

>расторгнут трудовой договор по инициативе работника.

     Ч. 4.2 ст. 7.30 КоАП предусмотрена административная ответственность в виде
административного штрафа в размере трех тысяч рублей за утверждение
конкурсной документации, документации об аукционе, документации о проведении
запроса предложений, определение содержания извещения о проведении
запроса котировок с нарушением требований, предусмотренных
законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере
закупок, за исключением случаев, предусмотренных частями 4 и 4.1 настоящей
статьи.

          Таким образом, в действиях <…>, содержится состав административного
правонарушения, предусмотренного ч.  4.2 ст. 7.30 КоАП.

        Руководствуясь статьями 23.66, 29.9 КоАП,

ПОСТАНОВИЛ:

Наложить на <…> штраф в размере  3 000  (три тысячи) рублей за
административное правонарушение, предусмотренное ч. 4.2 ст. 7.30 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях.

В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях административный штраф должен быть
уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее
шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении
административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока
отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего
Кодекса.

В соответствии с частью 5 статьи 3.5 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях сумма административного штрафа
подлежит зачислению в бюджет в полном объеме.

Согласно пункту 1 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации штрафы
подлежат зачислению в бюджет по месту нахождения органа или должностного
лица, принявшего решение о наложении штрафа по коду <…>. Реквизиты счетов
для перечисления штрафа:

ИНН: <…> КПП: <…>

Получатель: УФК по Краснодарскому краю (Управление Федеральной
антимонопольной службы по Краснодарскому краю)

Банк получателя: Южное ГУ Банка России г. Краснодар

БИК <…> Расчетный счет: <…>

Назначение платежа КБК (указать код штрафа)

consultantplus://offline/ref=4D8F9D8FCF081F3EA4241D3BB0C567C3DB7E841F07084DCCB68277AA77D6ACCD40813740B2BCFFa4H
consultantplus://offline/ref=4D8F9D8FCF081F3EA4241D3BB0C567C3DB7E841F07084DCCB68277AA77D6ACCD40813740B2BDFFaCH
consultantplus://offline/ref=6BEEA003AF81148FB81B665D89A0939B22C26F524A7959406BCBEC7525D9820FA6A46166E129615Er9G2G

ОКТМО:  <…>

Очередность платежа: <…>

Копию документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа,
лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет
должностному лицу, вынесшему постановление (факс 8(861)253-66-82), с указанием
номера постановления).

Согласно части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок
влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы
неуплаченного штрафа.

В соответствии с частью 7 статьи 21 Закона Российской Федерации от 02.10.2007 №
229-ФЗ «Об исполнительном производстве» судебные акты, акты других органов и
должностных лиц по делам об административных правонарушениях могут быть
предъявлены к исполнению в течение одного года со дня их вступления в законную
силу.

В соответствии с частью 3 статьи 30.1 и частью 30.3 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях постановление по делу об
административном правонарушении может быть обжаловано в суд в течение 10
дней со дня вручения или получения копии постановления.

Согласно части 1 статьи 31.1 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях постановление по делу об
административном правонарушении вступает в законную силу после истечения
срока, установленного для обжалования постановления по делу об
административном правонарушении, если указанное постановление не было
обжаловано или опротестовано.

Руководитель управления                                                          Р.В. Дегтярева

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	о наложении штрафа по делу об
	административном правонарушении № 304 А-РЗ/2016